

«ЗАТВЕРДЖУЮ»:

Директор Державного навчального закладу «Запорізький
промисловий центр професійно-технічної освіти»



Олександр ОЛІЙНИК

«01» січня 2024 року

Додатки до програми стратегічного розвитку Державного навчального закладу «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти»

м. Запоріжжя, 2024 рік

Перелік заходів з реалізації Стратегічного плану розвитку ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти» на 2024 рік

№ з/п	Операційна ціль, завдання	Заходи	Термін	Показники результативності	Очікувані джерела фінансування, тис.грн.					Відповідальний
					Міністерство освіти і науки України	Державний фонд регіонального розвитку	Місцевий бюджет (в т.ч. спецфонд)	Обласний бюджет	Міжнародні донори	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Підвищити ефективність управління ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Започаткувати системне проведення досліджень регіонального ринку праці для коригування регіонального замовлення	1.Здійснити анкетування роботодавців регіону (потенційних та наявних соціальних партнерів) та презентувати результати на засіданні педагогічної ради	2024 рік	1.1.Наявність оперативної інформації про актуальний стан та перспективні зміни професійної структури регіонального ринку праці, що дає можливість чітко прогнозованого формування закладом регіонального замовлення з урахуванням анкетування роботодавців. 1.2. Стан закріплення на робочому місці випускників попередніх років.			10,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи, старший майстер

		2.Проаналізувати статистичні дані Обласного центру зайнятості про наявність вакансій на робітничі професії у Запорізькому регіоні та відсоток незайнятого населення, яке залишилося без роботи через активні бойові дії в області (з урахуванням ВПО)	2024 рік	2.1. Організація системної співпраці з Запорізькою обласною федерацією роботодавців щодо провадження діяльності з перепідготовки, професійного навчання незайнятого населення та працівників підприємств						Заступник директора з навчально-виробничої роботи, старший майстер
			I –II квартал 2024 року	2.2.Організація надання послуг з професійного навчання робітників за дуальною формою з професії «Токар»						Заступник директора з навчально-виробничої роботи, старший майстер
2	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Посилити методичний супровід підготовки майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін	Створити робочі групи за участю майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін з питань розробки методичного інструментарію для професій, що є пріоритетними для регіону	2024 рік	Створено методичний інструментарій для використання майстрами виробничого навчання та викладачами спецдисциплін			5,0			Заступник директора з методичної роботи, методист
3	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Систематизувати роботу майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін з	1.Розробити методичні рекомендації та провести майстер-класи для викладачів спецдисциплін та майстрів виробничого навчання щодо використання обладнання та матеріалів, створення цифрових освітніх ресурсів	I-II квартал 2024 року	Створено 3 навчальні сайти з дидактичними, методичними, наочними матеріалами, відеоконтентом для використання під час проведення уроків виробничого навчання та при викладанні спецдисциплін			5,0			Заступник директора з методичної роботи, методист

	розробки та ефективного впровадження електронних методичних матеріалів	2. Розробити електронні методичні комплекси з професій машинобудівного напрямку та підвищити ефективність їх використання майстрами виробничого навчання та викладачами спецдисциплін	2024 рік	2.1. Створені електронні навчальні комплекси для використання під час синхронного та асинхронного формату організації освітнього процесу. Викладачі та майстри виробничого навчання постійно і ефективно їх використовують. 2.2. Підвищена кваліфікація викладачів та майстрів виробничого навчання за професіями, на якість підготовки за якими найбільше нарікають роботодавці регіону.			5,0			Заступник директора з методичної роботи, майстри виробничого навчання, викладачі спецдисциплін
4	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Підвищити спроможність майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін змінювати навчальні програми відповідно до потреб роботодавців	Провести для майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін семінар/тренінг щодо оновлення /внесення змін до навчальних програм із залученням фахівців НМЦ ПТО у Запорізькій області (за згодою) (2 семінари по 30 осіб)	2024 рік	Навчено майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін алгоритмам оновлення/ внесення змін до навчальних програм			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи

5	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Підвищити спроможність педагогічних працівників закладу до участі у міжнародних проєктах	Тренінги для педагогічних працівників щодо підготовки проєктів, заявок на участь у міжнародних проєктах, підготовки мотиваційних листів (2 тренінги по 10 осіб)	IV квартал 2024 року	Навчено 20 педагогічних працівників			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи
6	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Підвищити спроможність педагогічних працівників закладу до формування в здобувачів освіти базових та профільних професійних компетенцій, «м'яких» навичок (робота в команді, планування, комунікації) та підприємництва.	1.Розробити методичні рекомендації щодо інтеграції навчання здобувачів освіти «м'яким» навичкам у робочі навчальні програми	2024 рік	Розроблено комплект методичних матеріалів			5,0			Методист
		2.Провести навчання викладачів спецдисциплін щодо застосування методичних матеріалів з розвитку «м'яких навичок»	2024 рік	Навчено 5 викладачів спецдисциплін застосовувати методичні матеріали з розвитку «м'яких навичок» та інтеграції їх в навчальні програми			5,0			Заступник директора з навчальної роботи, методист

7	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Здійснити капітальний ремонт, реконструкцію будівель закладу, у т.ч. гуртожитків, із застосуванням технологій універсального дизайну	Реконструювати опалювальну систему (заміна та монтаж труб, кранів та з'єднувальних систем і пристроїв): 1) гуртожиток №1; 2) гуртожиток №2; 3) навчальний корпус № 1; 4) навчальний корпус №2; 5) навчально-виробничі майстерні корпусу № 1	2024 рік	Реконструйована опалювальна система гуртожитку навчального корпусу № 1			100,0			Завідуючий господарства.
8	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Покращити забезпечення закладу цифровими засобами навчання	Провести семінари-практикуми, майстер-класи з використання цифрових засобів навчання для педагогічних працівників закладу із залученням фахівців НМЦ ПТО у Запорізькій області	2024 рік	100 % педагогічних працівників навчено використовувати цифрові засоби навчання. Покращене забезпечення закладу цифровими засобами навчання.			5,0			Заступник директора з методичної роботи, методист
9	Забезпечити рівний доступ до професійної освіти для різних категорій населення. Забезпечити безбар'єрний доступ до навчальних приміщень закладу	1.Провести моніторинг архітектурної доступності території та будівель, адаптувати їх до використання всіма учасниками освітнього процесу, з урахуванням принципів універсального дизайну та/або розумного пристосування.	2024 рік	Будівлі, споруди, приміщення і територія ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти» є безпечними для навчання та праці			100,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи, старший майстер
		2.Створити цифровий освітній центр, забезпечити його обладнанням та матеріалами, необхідними для провадження освітнього процесу для здобувачів освіти різних соціальних груп і категорій	III-IV квартал 2024 року	Безбар'єрний доступ здобувачів освіти до опанування програмового матеріалу			30,0		230,0	Заступники директора з навчально-виробничої, навчальної роботи

		3.Створити осередок для ефективного проведення уроків навчального предмета/інтегрованого курсу «Захист України»	III-IV квартал 2024 року	Створено осередок для ефективного проведення уроків навчального предмета/інтегрованого курсу «Захист України»			30,0		23 0,0	Заступники директора з навчально-виробничої, навчальної роботи
		4. Створити і обладнати бомбосховище у гуртожитку навчального корпусу № 1.	I-II квартал 2024 року	Створене і обладнане сховище у гуртожитку навчального корпусу № 1: - встановлена система пожежної автоматики і сигналізація; - забезпечена герметичність та температурно-вологісний режим в сховищі; - встановлена і налагоджена система вентиляції; -налагоджена каналізаційна система.	3000, 0					Завідуючий господарства
		5.Зробити поточний ремонт і устаткування найпростішого укриття в навчальному корпусі № 1 для цивільного захисту працівників закладу та населення.		Здійснений ремонт і устаткування найпростішого укриття в навчальному корпусі № 1.			60,0			Завідуючий господарства

		6. Устаткувати найпростіше укриття гуртожитку навчального корпусу № 2		Здійснене устаткування найпростішого укриття гуртожитку навчального корпусу № 2: -встановлена система протипожежного захисту; - забезпечене виведення тривожного сповіщення від приладу приймально-контрольного пожежного системи протипожежного захисту на пульт пожежного спостерігання; - відновлена працездатність системи оповіщення людей про пожежу та управління евакуацією людей	1000,0					Завідуючий господарства
10	Забезпечити рівний доступ до професійної освіти для різних категорій населення. Підготувати персонал закладу до надання послуг для осіб з особливими освітніми потребами	Організувати (спільно з ліцензованими закладами освіти щодо організації інклюзивного навчання) курсове навчання педагогічних працівників щодо особливостей надання послуг особам з особливими освітніми потребами	2024 рік	Навчено 100 % педагогічних працівників						Заступник директора з навчальної роботи, методист
11	Збільшити спроможність закладу надавати платні послуги. Розробити пакети платних послуг закладу	1.Розробити комплект документів для надання платних послуг закладом	I квартал 2024 року	Заклад забезпечений необхідними документами для надання платних послуг			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи

12	Збільшити спроможність закладу надавати платні послуги. Провести гендерно чутливу інформаційну кампанію, спрямовану на залучення платоспроможних клієнтів	Розробити гендерно чутливу інформаційну кампанію, спрямовану на залучення платоспроможних клієнтів	2024 рік	Розроблено маркетинговий план та інструменти для просування послуг закладу серед платоспроможних клієнтів			30,0			Адміністрація закладу
13	Підвищити імідж професійної освіти в регіоні. Навчити працівників закладу використовувати сучасні маркетингові технології	Оновити вебсторінку закладу	2024 рік	Заклад оновив власну вебсторінку.			50,0			Адміністрація закладу

Перелік заходів з реалізації Стратегічного плану розвитку ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти» на 2025 рік

№ № з/ п	Операційна ціль, завдання	Заходи	Термін	Показники результативності	Очікувані джерела фінансування, тис.грн.					Відповідальний
					Міністерство освіти і науки України	Державний фонд регіонального розвитку	Місцевий бюджет (в т. ч. спецфонд закладу)	Обласний бюджет	Міжнародні донори	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Підвищити ефективність управління ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Посилити компетенції адміністрації закладу у питаннях управління та функціонування закладу професійної освіти	Провести 2 семінари для представників адміністрації із залученням фахівців у сфері менеджменту	2025 рік	Покращено знання та навички всіх представників адміністрації у питаннях управління та функціонування закладу професійної освіти, зокрема: -актуальні тенденції регіонального ринку праці; -джерела даних та механізми вивчення регіонального ринку праці.			10,0			Адміністрація закладу
2	Підвищити ефективність управління ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної	1.Здійснити анкетування опитування роботодавців регіону	2025 рік	Використання якісних/достовірних даних (результатів опитування) для оптимізації формування регіонального замовлення)			10,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи,

	освіти». Започаткувати системне проведення досліджень регіонального ринку праці для коригування регіонального замовлення	2.Проаналізувати статистичні дані щодо стану закріплення на робочому місці випускників попереднього року в розрізі професій і напрямків підготовки		2.1. Організація системної співпраці з Запорізькою обласною федерацією роботодавців щодо провадження діяльності з перепідготовки, професійного навчання незайнятого населення та працівників підприємств.						старший майстер
				2.2.Організація надання послуг з професійного навчання робітників за дуальною формою з слюсарних професій						
3	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Посилити методичний супровід підготовки майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін	Провести 2 семінари/вебінари із залученням фахівців НМЦ ПТО у Запорізькій області та представників підприємств-роботодавців для вироблення методичних рекомендацій щодо внесення змін до навчальних програм для підвищення якості підготовки за професією	2025 рік	Створено методичний інструментарій для використання майстрами виробничого навчання та викладачами спецдисциплін			5,0			Заступник директора з методичної роботи, методист

4	Покращити методичний супровід ДНЗ ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Систематизувати роботу майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін з розробки та ефективного впровадження електронних методичних матеріалів	1. Провести курсове ІТ-навчання з цифрової грамотності для педагогів закладу з залученням тьюторів НМЦ ПТО у Запорізькій області (Осіна Н.А.)	2025 рік	Розширення асортименту інструментів для навчання, самопідготовки; більш ефективно викладання навчальних предметів			5,0			Заступник директора з методичної роботи, методист
		2. Розробити електронні методичні комплекси з професій слюсарного напрямку та підвищити ефективність їх використання майстрами виробничого навчання та викладачами спецдисциплін	2025 рік	Створені електронні навчальні комплекси з професій слюсарного напрямку для використання під час провадження освітнього процесу. Викладачі та майстри виробничого навчання постійно і ефективно їх використовують			5,0			Заступник директора з методичної роботи, майстри виробничого навчання, викладачі спецдисциплін
5	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Підвищити спроможність майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін змінювати навчальні програми відповідно до потреб роботодавців	Провести для майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін семінар/тренінг щодо оновлення /внесення змін до навчальних програм із залученням фахівців НМЦ ПТО у Запорізькій області (за згодою) (2 семінари по 30 осіб)	2025 рік	Навчено майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін алгоритмам оновлення/ внесення змін до навчальних програм			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи

6	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Оновити матеріально-технічну базу закладу.	Відкриття навчально-практичного центру слюсарних професій	2025 рік	Надання освітніх послуг з перепідготовки, стажування, професійного навчання за дуальною формою здобуття освіти різними категоріями слухачів. Збільшення надходжень від позабюджетної діяльності закладу	4726,3					
7	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Здійснити капітальний ремонт, реконструкцію будівель закладу, у т. ч. гуртожитків, із застосуванням технологій універсального дизайну	1.Здійснити капітальний ремонт покрівлі навчальних корпусів та гуртожитків закладу	2025 рік	Проведений капітальний ремонт покрівлі навчальних корпусів та гуртожитків закладу	3800,0					Завідуючий господарства.
		2.Реконструювати опалювальну систему (заміна та монтаж труб, кранів та з'єднувальних систем і пристроїв): 1) навчальний корпус № 1; 2) навчально-виробничі майстерні корпусу № 1		Здійснена реконструкція опалювальної системи (заміна та монтаж труб, кранів та з'єднувальних систем і пристроїв): 1) навчальний корпус № 1; 2) навчально-виробничі майстерні корпусу № 1 для забезпечення оптимального температурного режиму приміщень, покращення умов навчання здобувачів освіти.	1200,0					
		3.Придбати і встановити склопакети в гуртожитках і навчальних корпусах: 1) гуртожиток №1; 2) гуртожиток №2; 3) навчальний корпус № 1, 2; 4) навчально-виробничі майстерні корпусу № 2.		Проведено встановлення склопакетів в гуртожитках та навчальному корпусі № 2 для забезпечення оптимального температурного режиму приміщень, покращення умов навчання, суспільно-побутових умов та дозвілля здобувачів освіти.	3100,0					

8	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Впровадити електронні освітні системи для закладу професійної (професійно-технічної) освіти (е-щоденників, е-журналів, е-документообігу тощо)	1. Організувати і провести онлайн-вебінари для педпрацівників закладу щодо вивчення можливостей платформи «Нові знання» із залученням фахівців і розробників цієї платформи. 2. Підключити заклад до сервісів електронного документообігу (електронних щоденників і журналів та тощо)	2025 рік	Заклад підключено до електронних систем документообігу. Педагогічні працівники обізнані щодо інструментів і можливостей освітньої електронної платформи і активно працюють на ній.			20,0			Заступник директора з навчальної роботи, методист
9	Збільшити спроможність закладу надавати платні послуги. Розробити пакети платних послуг закладу	1. Розробити комплект документів для надання платних послуг закладом	I квартал 2025 року	Заклад забезпечений необхідними документами для надання платних послуг			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи
		2. Створити навчально-практичний центр слюсарних професій для надання освітніх послуг з перепідготовки, підвищення кваліфікації різних категорій слухачів (з числа незайнятого населення, ВПО, працівників підприємств тощо).	2025 рік	Створений навчально-практичний центр слюсарних професій; збільшений обсяг надходжень від позабюджетної діяльності закладу	4226,3	18 11, 3				

10	Збільшити спроможність закладу надавати платні послуги. Провести гендерно чутливу інформаційну кампанію, спрямовану на залучення платоспроможних клієнтів	1.Ідентифікувати потенційних платоспроможних клієнтів в розрізі кожного виду платних послуг за різними видами підготовки. 2.Поінформувати кожну з груп платоспроможних клієнтів про можливість отримати платні послуги, їх обсяги і вартість.	2025 рік	Створений прес-реліз платних освітніх послуг і визначені категорії потенційних слухачів. Визначені обсяги навчання і орієнтована вартість.			20,0			Адміністрація закладу
11	Підвищити імідж ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти» в регіоні. Створити сучасні та гендерно чутливі промоційні матеріали для різних цільових аудиторій.	Розробити рекламну концепцію закладу, промоційні матеріали та способи їх донесення до споживачів	2025 рік	Підвищення іміджу ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти» в регіоні; збільшення контингенту здобувачів освіти.			30,0			
12	Підвищити імідж професійної освіти в регіоні. Навчити працівників закладу використовувати сучасні маркетингові технології	Оновити вебсторінку закладу	2025 рік	Заклад оновив власну вебсторінку.			50,0			Адміністрація закладу

Додаток 3

Перелік заходів з реалізації Стратегічного плану розвитку ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти» на 2026 рік

№ № з/ п	Операційна ціль, завдання	Заходи	Термін	Показники результативності	Очікувані джерела фінансування, тис.грн.					Відповідальний
					Міністерство освіти і науки України	Державний фонд регіонального розвитку	Місцевий бюджет (в т. ч. спецфонд закладу)	Обласний бюджет	Міжнародні донори	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Підвищити ефективність управління ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Посилити компетенції адміністрації закладу у питаннях управління та функціонування закладу професійної освіти	2 семінари для представників адміністрації	2026 рік	Покращено знання та навички всіх представників адміністрації у питаннях управління та функціонування закладу професійної освіти зокрема: -актуальний стан, проблеми, потреби та можливості розвитку закладу в умовах повоєнної відбудови; -сучасні інструменти профорієнтаційної роботи			10,0			Адміністрація закладу

2	Підвищити ефективність управління ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Започаткувати системне проведення досліджень регіонального ринку праці для коригування регіонального замовлення	1.Здійснити анкетування роботодавців регіону (потенційних та наявних соціальних партнерів) та презентувати результати на засіданні педагогічної ради 2.Проаналізувати статистичні дані Обласного центру зайнятості про наявність вакансій на робітничі професії у Запорізькому регіоні та відсоток незайнятого населення, яке залишилося без роботи через активні бойові дії в області (з урахуванням ВПО)	2026 рік	Наявність статистичної та адміністративної інформації про ринок праці для прогнозованого формування закладом регіонального замовлення 2.1. Організація системної співпраці з Запорізькою обласною федерацією роботодавців щодо провадження діяльності з перепідготовки, професійного навчання незайнятого населення та працівників підприємств. 2.2. Організація надання послуг з професійного навчання робітників за дуальною формою з електротехнічних професій			10,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи, старший майстер
---	--	--	----------	--	--	--	------	--	--	--

3	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Посилити методичний супровід підготовки майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін	Створити робочі групи за участю майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін з питань розробки методичного інструментарію для професій, що є пріоритетними для регіону	2026 рік	1. Створено методичний інструментарій для використання майстрами виробничого навчання та викладачами спецдисциплін з професій, що є пріоритетними для регіону. 2. Відкореговані навчальні програми підготовки робітників.			5,0			Заступник директора з методичної роботи, методист
4	Покращити методичний супровід ДНЗ ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Систематизувати роботу майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін з розробки та ефективного впровадження електронних методичних матеріалів	Розробити електронні методичні комплекси з професій машинобудівного, електротехнічного напрямку та підвищити ефективність їх використання майстрами виробничого навчання та викладачами спецдисциплін	2026 рік	Створені електронні навчальні комплекси з професій електротехнічного напрямку для використання під час провадження освітнього процесу. Викладачі та майстри виробничого навчання постійно і ефективно їх використовують			5,0			Заступник директора з методичної роботи, майстри виробничого навчання, викладачі спецдисциплін
5	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Підвищити спроможність майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін змінювати навчальні програми відповідно до потреб роботодавців	Провести для майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін семінар/тренінг щодо оновлення /внесення змін до навчальних програм із залученням фахівців НМЦ ПТО у Запорізькій області (за згодою) (2 семінари по 30 осіб)	2026 рік	Навчено майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін алгоритмам оновлення/ внесення змін до навчальних програм			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи

6	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Підвищити спроможність педагогічних працівників закладу до участі у міжнародних проєктах	Тренінги для педагогічних працівників щодо підготовки заявок та участі у міжнародних проєктах (2 тренінги по 15 осіб)	IV квартал 2026 року	Навчено 30 педагогічних працівників			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи
7	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Оновити матеріально-технічну базу закладу	Відкриття центру професійної кар'єри	2026 рік	1.Забезпечення допомоги зі стажуванням та працевлаштуванням учням та випускникам. 2.Проведення кар'єрних консультацій, які допомагають зрозуміти молоді свої сильні сторони та розвинути затребувані компетенції на ринку праці. 3.Здійснення підготовки фахівців, здатних швидко реагувати на зміни в суспільстві та знаходити відповіді на виклики, що стоять перед сучасною молоддю. 4.Надання роботодавцям можливості швидко закривати вакансії з числа випускників центру.	5226,0					Заступник директора з навчально-виробничої роботи

8	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Здійснити капітальний ремонт, реконструкцію будівель закладу, у т.ч. гуртожитків, із застосуванням технологій універсального дизайну	1.Здійснити утеплення фасаду навчальних корпусів та гуртожитків	2026 рік	Утеплені фасади навчальних корпусів і гуртожитків для економного використання тепло- і енергоносіїв і забезпечення комфортних умов для навчання і проживання здобувачів освіти.	4800,0						Завідуючий господарства
		2. Здійснити ремонт кімнат для здобувачів освіти та душових кімнат в гуртожитках.		Відремонтовані кімнати в гуртожитках закладу та душові кімнати для створення затишних умов проживання та забезпечення оптимального температурного режиму приміщень, покращення побутових умов здобувачів освіти.	2300,0						Завідуючий господарства

9	Збільшити спроможність закладу надавати платні послуги. Розробити пакети платних послуг закладу	1.Створити центр професійної кар'єри		1.Забезпечення допомоги зі стажуванням та працевлаштуванням учням та випускникам. 2.Проведення кар'єрних консультацій, які допомагають зрозуміти молоді свої сильні сторони та розвинути затребувані компетенції на ринку праці. 3.Здійснення підготовки фахівців, здатних швидко реагувати на зміни в суспільстві та знаходити відповіді на виклики, що стоять перед сучасною молоддю. 4.Надання роботодавцям можливості швидко закривати вакансії з числа випускників центру.	5226,0					Заступник директора з навчально-виробничої роботи
		2.Створити навчально-практичний центр електротехнічних професій для надання освітніх послуг з перепідготовки, підвищення кваліфікації різних категорій слухачів (з числа незайнятого населення, ВПО, працівників підприємств тощо).		Створений навчально-практичний центр електротехнічних професій; збільшений обсяг надходжень від позабюджетної діяльності закладу	4726,3					

10	Підвищити імідж професійної освіти в регіоні. Навчити працівників закладу використовувати сучасні маркетингові технології	Провести тренінги для працівників закладу з використання цифрових інструментів маркетингу	2026 рік	70 % працівників закладу навчено використовувати цифрові інструменти маркетингу			5,0			Адміністрація закладу
11	Підвищити імідж професійної освіти в регіоні. Навчити працівників закладу використовувати сучасні маркетингові технології	Оновити вебсторінку закладу	2026 рік	Заклад оновив власну вебсторінку.			50,0			Адміністрація закладу

Додаток 4

Перелік заходів з реалізації Стратегічного плану розвитку ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти» на 2027 рік

№ № з/ п	Операційна ціль, завдання	Заходи	Термін	Показники результативності	Очікувані джерела фінансування, тис.грн.					Відповідальний
					Міністерство освіти і науки України	Державний фонд регіонального розвитку	Місцевий бюджет (в т. ч. спецфонд закладу)	Обласний бюджет	Міжнародні донори	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Підвищити ефективність управління ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Посилити компетенції адміністрації закладу у питаннях управління та функціонування закладу професійної освіти	2 семінари для представників адміністрації	2027 рік	Покращено знання та навички всіх представників адміністрації у питаннях управління та функціонування закладу професійної освіти зокрема: -актуальний стан, проблеми, потреби та можливості розвитку закладу в умовах повоєнної відбудови; -сучасні інструменти профорієнтаційної роботи			10,0			Адміністрація закладу

2	Підвищити ефективність управління ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Започаткувати системне проведення досліджень регіонального ринку праці для коригування регіонального замовлення	1.Здійснити анкетування роботодавців регіону (потенційних та наявних соціальних партнерів) та презентувати результати на засіданні педагогічної ради	2027 рік	Наявність статистичної та адміністративної інформації про ринок праці для прогнозованого формування закладом регіонального замовлення			10,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи, старший майстер
		2.Проаналізувати статистичні дані Обласного центру зайнятості про наявність вакансій на робітничі професії у Запорізькому регіоні та відсоток незайнятого населення, яке залишилося без роботи через активні бойові дії в області (з урахуванням ВПО)	2027 рік	2.1. Організація системної співпраці з Запорізькою обласною федерацією роботодавців щодо провадження діяльності з перепідготовки, професійного навчання незайнятого населення та працівників підприємств.						Заступник директора з навчально-виробничої роботи, старший майстер
				2.2. Організація надання послуг з професійного навчання робітників за дуальною формою з електрогазозварювальних професій						Заступник директора з навчально-виробничої роботи, старший майстер

3	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Посилити методичний супровід підготовки майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін	Створити робочі групи за участю майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін з питань розробки методичного інструментарію для професій, що є пріоритетними для регіону	2027 рік	1. Створено методичний інструментарій для використання майстрами виробничого навчання та викладачами спецдисциплін з професій, що є пріоритетними для регіону. 2. Відкореговані навчальні програми підготовки робітників.			10,0			Заступник директора з методичної роботи, методист
4	Покращити методичний супровід ДНЗ ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Систематизувати роботу майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін з розробки та ефективного впровадження електронних методичних матеріалів	Розробити електронні методичні комплекси з професій машинобудівного електрогазозварювального напрямку та підвищити ефективність їх використання майстрами виробничого навчання та викладачами спецдисциплін	2027 рік	Створені електронні навчальні комплекси з професій електрогазозварювального напрямку для використання під час провадження освітнього процесу. Викладачі та майстри виробничого навчання постійно і ефективно їх використовують			5,0			Заступник директора з методичної роботи, майстри виробничого навчання, викладачі спецдисциплін
5	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Підвищити спроможність майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін змінювати навчальні програми відповідно до потреб роботодавців	Провести для майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін семінар/тренінг щодо оновлення /внесення змін до навчальних програм із залученням фахівців НМЦ ПТО у Запорізькій області (за згодою) (2 семінари по 30 осіб)	2027 рік	Навчено майстрів виробничого навчання та викладачів спецдисциплін алгоритмам оновлення/внесення змін до навчальних програм			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи

6	Покращити методичний супровід ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно-технічної освіти». Підвищити спроможність педагогічних працівників закладу до участі у міжнародних проєктах	Тренінги для педагогічних працівників щодо підготовки заявок та участі у міжнародних проєктах (2 тренінги по 15 осіб)	IV квартал 2027 року	Навчено 30 педагогічних працівників			5,0			Заступник директора з навчально-виробничої роботи
7	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Оновити матеріально-технічну базу закладу	Відкриття центру професійної досконалості	2027 рік	Забезпечення всім категоріям населення високоякісної підготовки за професіями, які є затребувані на регіональному ринку праці.	5226,3					Заступник директора з навчально-виробничої роботи
		Відкриття навчально-практичного центру електрогазозварювальних професій		Надання освітніх послуг з перепідготовки, стажування, професійного навчання за дуальною формою здобуття освіти різним категоріям слухачів. Збільшення надходжень від позабюджетної діяльності закладу	5226,3					
8	Оптимізувати фізичну інфраструктуру закладу. Здійснити капітальний ремонт, реконструкцію будівель закладу, у т.ч. гуртожитків, із застосуванням технологій універсального дизайну	3. Здійснити реконструкцію опалювальної системи (заміна та монтаж труб, кранів та з'єднувальних систем і пристроїв): 1) навчальний корпус № 1; 2) навчально-виробничі майстерні корпусу № 1.	2027 рік	Реконструйована опалювальна система навчально-виробничих майстерень корпусу № 1 та навчального корпусу № 1 для забезпечення оптимального температурного режиму приміщень та покращення умов навчання здобувачів освіти.	3700,0					Завідуючий господарства

9	Збільшити спроможність закладу надавати платні послуги. Розробити пакети платних послуг закладу	Відкриття центру професійної досконалості	2027 рік	Забезпечення всім категоріям населення високоякісної підготовки за професіями, які є затребувані на регіональному ринку праці.	5226,3					
10	Підвищити імідж професійної освіти в регіоні. Навчити працівників закладу використовувати сучасні маркетингові технології	Провести тренінги для працівників закладу з використання цифрових інструментів маркетингу	2027 рік	70 % працівників закладу навчено використовувати цифрові інструменти маркетингу			5,0			Адміністрація закладу
11	Підвищити імідж професійної освіти в регіоні. Навчити працівників закладу використовувати сучасні маркетингові технології	Оновити вебсторінку закладу	2027 рік	Заклад оновив власну вебсторінку.			50,0			Адміністрація закладу